
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 건설교통과

부서: 건설교통과
정책: 건설행정 추진
단위: 건설행정업무추진 (단위:천원)

건설교통과 31,065,202 25,647,097 5,418,105

국 1,687,438

균 717,000

도 3,603,355

군 24,857,409

추 200,000

건설행정 추진 109,110 97,618 11,492

도 3,790

군 105,320

건설행정업무추진 109,110 97,618 11,492

도 3,790

군 105,320

과적차량단속 8,580 8,250 330

201 일반운영비 8,580 8,250 330

01 사무관리비 8,580 8,250 330

○과적단속용 이동식축중기 검사수수료
1,100

○운행제한표지판 제작 7,480

교통량조사 13,000 13,000 0

401 시설비및부대비 13,000 13,000 0

01 시설비 13,000 13,000 0

○군도 교통량 조사용역 13,000

국공유재산관리 57,700 47,200 10,500

201 일반운영비 47,700 47,200 500

01 사무관리비 47,700 47,200 500

○국공유재산 측량, 등기, 감정평가 수수료
40,000

○국공유재산관리 업무지원시스템(D-DAS) 연간
라이선스 구매 7,700

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

○국공유재산 유지보수 장비임차료
10,000

지방도 접도구역 관리 3,790 3,790 0

도 3,790

401 시설비및부대비 3,790 3,790 0

도 3,790

01 시설비 3,790 3,790 0

○지방도 접도구역 관리 3,790

도 3,790

토지보상업무 12,200 12,200 0

202 여비 10,200 10,200 0

01 국내여비 10,200 10,200 0
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1,100,000원*1회

935,000원*8개

13,000,000원

40,000,000원

7,700,000원

10,000,000원

3,790,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 건설행정 추진
단위: 건설행정업무추진 (단위:천원)

○건설행정 업무추진 여비
10,200

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○건설교통 업무추진 활동비
2,000

도로점용관리 13,840 13,178 662

101 인건비 13,840 13,178 662

04 기간제근로자등보수 13,840 13,178 662

○도로점용허가 업무보조 인부임 13,840

-급여 12,468

-사회보험기관부담금 1,372

지방도건설확포장 15,415,741 11,237,752 4,177,989

국 1,676,000

도 1,211,000

군 12,328,741

추 200,000

군도확포장사업 3,376,000 2,456,000 920,000

군도미불용지보상 106,000 206,000 △100,000

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○도로업무 추진여비 6,000

401 시설비및부대비 100,000 200,000 △100,000

01 시설비 100,000 200,000 △100,000

○군도 미불용지 토지보상
100,000

비산-한벌간 군도확포장사업 700,000 650,000 50,000

401 시설비및부대비 700,000 650,000 50,000

01 시설비 700,000 645,905 54,095

○비산-한벌간(군도 18호) 군도확포장(L=0.5km)
700,000

한벌-용산간 군도확포장사업 170,000 0 170,000

401 시설비및부대비 170,000 0 170,000

01 시설비 168,776 0 168,776

○한벌-용산간(군도 18호) 군도확포장(L=2.6km)
168,776

03 시설부대비 1,224 0 1,224

○한벌-용산간(군도 18호) 군도확포장(L=2.6km)
1,224

쌍봉-행제간 군도확포장 공사 300,000 500,000 △200,000

401 시설비및부대비 300,000 500,000 △200,000

01 시설비 300,000 496,400 △196,400

○쌍봉-행제간(군도 13호) 군도확포장(L=1.0km)
300,000
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10,200,000원

2,000,000원

76,960원*1명*162일

12,468,000원*11%

6,000,000원

100,000,000원

700,000,000원

168,776,000원

170,000,000원*0.72%

300,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지방도건설확포장
단위: 군도확포장사업 (단위:천원)

각회-무극간 군도확포장사업 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 993,700 0 993,700

○각회-무극간(군도 11호) 군도확포장(L=0.9km)
993,700

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○각회-무극간(군도 11호) 군도확포장(L=0.9km)
6,300

갑산-중동간 군도확포장사업 800,000 500,000 300,000

401 시설비및부대비 800,000 500,000 300,000

01 시설비 794,960 496,400 298,560

○갑산-중동간(군도 7호) 군도확포장(L=0.4km)
794,960

03 시설부대비 5,040 3,600 1,440

○갑산-중동간(군도 7호) 군도확포장(L=0.4km)
5,040

내산-내산간 군도확포장사업 300,000 400,000 △100,000

401 시설비및부대비 300,000 400,000 △100,000

01 시설비 297,840 397,120 △99,280

○내산-내산간(군도 19호) 군도확포장(L=0.9km)
297,840

03 시설부대비 2,160 2,880 △720

○내산-내산간(군도 19호) 군도확포장(L=0.9km)
2,160

농어촌도로확포장 4,230,000 3,600,000 630,000

농어촌도로미불용지보상 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○농어촌도로 미불용지 토지보상
100,000

신천-신천간 농어촌도로확포장사업 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○신천-신천간(리도 209호) 농어촌도로확포장(
L=0.23km 20,000

구계-구계간 농어촌도로확포장사업 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○구계-구계간(리도 218호) 농어촌도로확포장(
L=0.4km) 30,000

행제-선정간 농어촌도로확포장사업 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 397,120 0 397,120
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993,700,000원

1,000,000,000원*0.63%

794,960,000원

800,000,000원*0.63%

297,840,000원

300,000,000원*0.72%

100,000,000원

20,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지방도건설확포장
단위: 농어촌도로확포장 (단위:천원)

○행제-선정간(리도 220호) 농어촌도로확포장(
L=1.3km) 397,120

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○행제-선정간(리도 220호) 농어촌도로확포장(
L=1.3km) 2,880

유촌-삼봉간 농어촌도로확포장사업 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○유촌-삼봉간(리도 208호) 농어촌도로확포장(
L=0.08km, 교량) 150,000

신천-하당간 농어촌도로확포장사업 200,000 300,000 △100,000

401 시설비및부대비 200,000 300,000 △100,000

01 시설비 198,560 297,840 △99,280

○신천-하당간(리도 211호) 농어촌도로확포장(
L=0.65km) 198,560

03 시설부대비 1,440 2,160 △720

○신천-하당간(리도 211호) 농어촌도로확포장(
L=0.65km) 1,440

하노-하노간 농어촌도로 확포장사업 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○하노-하노간(리도 210호) 농어촌도로확포장(
L=1.0km) 80,000

통동-군자간 농어촌도로확포장사업 1,000,000 400,000 600,000

401 시설비및부대비 1,000,000 400,000 600,000

01 시설비 993,700 397,120 596,580

○통동-군자간(리도 206호) 농어촌도로확포장(
L=1.0km) 993,700

03 시설부대비 6,300 2,880 3,420

○통동-군자간(리도 206호) 농어촌도로확포장(
L=1.0km) 6,300

오류-오류간 농어촌도로확포장사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○오류-오류간(리도 215호) 농어촌도로확포장(
L=0.6km) 496,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○오류-오류간(리도 215호) 농어촌도로확포장(
L=0.6km) 3,600

대정-대정간 농어촌도로확포장사업 400,000 700,000 △300,000

401 시설비및부대비 400,000 700,000 △300,000

01 시설비 397,120 695,590 △298,470

○대정-대정간(리도 210호) 농어촌도로확포장(
L=0.8km) 397,120

03 시설부대비 2,880 4,410 △1,530
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397,120,000원

400,000,000원*0.72%

150,000,000원

198,560,000원

200,000,000원*0.72%

80,000,000원

993,700,000원

1,000,000,000원*0.63%

496,400,000원

500,000,000원*0.72%

397,120,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지방도건설확포장
단위: 농어촌도로확포장 (단위:천원)

○대정-대정간(리도 210호) 농어촌도로확포장(
L=0.8km) 2,880

송곡-임곡간 농어촌도로확포장 사업 400,000 300,000 100,000

401 시설비및부대비 400,000 300,000 100,000

01 시설비 397,120 297,840 99,280

○송곡-임곡간(면도 102호) 농어촌도로확포장(
L=0.6km) 397,120

03 시설부대비 2,880 2,160 720

○송곡-임곡간(면도 102호) 농어촌도로확포장(
L=0.6km) 2,880

문촌-상우간 농어촌도로확포장사업 700,000 400,000 300,000

401 시설비및부대비 700,000 400,000 300,000

01 시설비 695,590 397,120 298,470

○문촌-상우간(리도 104호선) 농어촌도로확포
장(L=1.06km) 695,590

03 시설부대비 4,410 2,880 1,530

○문촌-상우간(리도 104호선) 농어촌도로확포
장(L=1.06km) 4,410

원당-원당간 농어촌도로확포장사업 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○원당-원당간(면도 101호) 농어촌도로확포장(
L=0.2km) 250,000

도로유지보수사업 7,809,741 5,181,752 2,627,989

국 1,676,000

도 1,211,000

군 4,722,741

추 200,000

재해대비도로운영 380,688 350,608 30,080

201 일반운영비 110,988 97,908 13,080

01 사무관리비 26,450 11,280 15,170

○도로보수원 작업도구 구입
5,600

○수해 및 설해대책 특근근무자 급식비
4,000

○제설작업 알림현수막 1,350

○도로보수원 대기소 생수 구입
600

○도로보수원 안전교육비
7,200

○2023년 D-DAS(지적정보) 연간 라이선스 구매
7,700

02 공공운영비 84,538 86,628 △2,090

○도로보수원 대기소 및 제설차고 전기요금
2,400
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400,000,000원*0.72%

397,120,000원

400,000,000원*0.72%

695,590,000원

700,000,000원*0.63%

250,000,000원

5,600,000원

4,000,000원

150,000원*9개

50,000원*12월

600,000원*12월

7,700,000원

200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지방도건설확포장
단위: 도로유지보수사업 (단위:천원)

○제설차고 상수도요금 1,800

○도로관리용 예취기 8,208

○제설살포기 유류대 15,390

○1톤트럭 수리비 및 유류대
15,000

○제설장비 수리비 40,000

○제설장비차고 무인경비시스템 요금
1,440

○음성읍 제설야적장 국유재산 임차료
300

206 재료비 93,200 113,200 △20,000

01 재료비 93,200 113,200 △20,000

○설해대책용 모래구입 16,000

○모래주머니포장재 등 부자재 구입
6,400

○아스콘 소파보수재 구입
9,600

○제설장비 유지보수재 구입
1,200

○제설제 구입 60,000

-염화칼슘 30,000

-제설용소금 30,000

401 시설비및부대비 175,000 134,000 41,000

01 시설비 15,000 20,000 △5,000

○교반기, 차고지 야적장 제수선비
15,000

03 시설부대비 160,000 114,000 46,000

○제설 및 재해 장비 임차료(15톤 덤프)
88,000

○제설 및 재해 장비 임차료(굴삭기)
72,000

405 자산취득비 1,500 5,500 △4,000

01 자산및물품취득비 1,500 5,500 △4,000

○예취기 구입 1,500

교통사고 잦은 곳 개선사업(금왕)(전환사업) 240,000 0 240,000

도 120,000

군 120,000

401 시설비및부대비 240,000 0 240,000

도 120,000

군 120,000

01 시설비 240,000 0 240,000

○사고잦은곳 개선사업(금왕)
240,000

도 120,000

군 120,000
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150,000원*12월

8,208,000원

15,390,000원

15,000,000원

40,000,000원

120,000원*12월

300,000원

16,000,000원

6,400,000원

12,000원*800포

1,200,000원

30,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

800,000원*11대*10회

800,000원*9대*10회

500,000원*3대

240,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지방도건설확포장
단위: 도로유지보수사업 (단위:천원)

군도 유지보수사업 767,725 1,546,600 △778,875

401 시설비및부대비 767,725 1,546,600 △778,875

01 시설비 750,000 1,530,000 △780,000

○군도 유지보수 200,000

○마라톤 구간 정비 50,000

○군도 도로표지판 정비(27개 노선)
100,000

○아스콘덧씌우기 200,000

○군도 배수로 정비 등 200,000

03 시설부대비 17,725 16,600 1,125

○군도유지보수 장비임차료
13,000

○군도 유지보수 사업
4,725

농어촌도로 유지보수사업 1,408,004 1,698,544 △290,540

401 시설비및부대비 1,408,004 1,698,544 △290,540

01 시설비 1,390,000 1,680,000 △290,000

○농어촌도로 유지보수 200,000

○농어촌도로 차선도색(27개노선, L=25km)
100,000

○아스콘덧씌우기 200,000

○농어촌도로 배수로 정비 등
80,000

○교량 정밀안전점검 150,000

○교량 내진성능평가 30,000

○교량유지보수 20,000

○시특법시설물 내진성능보강(총천교)
20,000

○시특법시설물 유지보수(행정교)
70,000

○내진성능 보강사업(용촌교)
20,000

○삼용교 재가설사업(2019년 재난특별교부세
용도변경 승인사업) 500,000

03 시설부대비 18,004 18,544 △540

○농어촌도로유지보수 장비임차료
13,000

○농어촌도로유지보수 사업
5,004

어린이보호구역 개선사업(전환사업) 150,000 0 150,000

도 75,000

군 75,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

도 75,000

군 75,000
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200,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

200,000,000원

200,000,000원

13,000,000원

750,000,000원*0.63%

200,000,000원

100,000,000원

200,000,000원

80,000,000원

150,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

70,000,000원

20,000,000원

500,000,000원

13,000,000원

1,390,000,000원*0.36%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지방도건설확포장
단위: 도로유지보수사업 (단위:천원)

01 시설비 150,000 0 150,000

○어린이보호구역 개선사업
150,000

도 75,000

군 75,000

손해 및 국가배상금 5,000 5,000 0

305 배상금등 5,000 5,000 0

01 배상금등 5,000 5,000 0

○배상금등 5,000

무인교통단속장비 등 설치사업(전환사업) 280,000 0 280,000

도 140,000

군 140,000

401 시설비및부대비 280,000 0 280,000

도 140,000

군 140,000

01 시설비 280,000 0 280,000

○지역교통안전환경개선사업 유지보수비
280,000

도 140,000

군 140,000

노인보호구역 개선사업(보조)(전환사업) 250,000 0 250,000

도 125,000

군 125,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

도 125,000

군 125,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○노인보호구역 개선사업(음성 소여2리 경로
당) 50,000

도 25,000

군 25,000

○노인보호구역 개선사업(소이 중동3리 경로
당) 50,000

도 25,000

군 25,000

○노인보호구역 개선사업(맹동 용촌3리 경로
당) 50,000

도 25,000

군 25,000

○노인보호구역 개선사업(생극 생2리 경로당)
50,000

도 25,000

군 25,000

○노인보호구역 개선사업(생극 차평2리 경로
당) 50,000
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150,000,000원

5,000,000원

280,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지방도건설확포장
단위: 도로유지보수사업 (단위:천원)

도 25,000

군 25,000

보행환경 조성사업 400,000 0 400,000

도 100,000

군 100,000

추 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 100,000

군 100,000

추 200,000

01 시설비 400,000 0 400,000

○음성품바 문화거리조성사업
200,000

도 50,000

군 50,000

추 100,000

○1919.4.2. 역사거리조성사업
200,000

도 50,000

군 50,000

추 100,000

급경사지 붕괴위험지역 정비사업 2,892,000 500,000 2,392,000

국 1,446,000

도 434,000

군 1,012,000

401 시설비및부대비 2,892,000 500,000 2,392,000

국 1,446,000

도 434,000

군 1,012,000

01 시설비 2,892,000 500,000 2,392,000

○급경사지 붕괴위험지역 정비사업(쌍정지구
) 1,266,000

국 633,000

도 190,000

군 443,000

○급경사지 붕괴위험지역 정비사업(생리지구
) 1,626,000

국 813,000

도 244,000

군 569,000

군도 및 농어촌도로 보도설치사업 50,324 80,000 △29,676

401 시설비및부대비 50,324 80,000 △29,676

01 시설비 50,000 80,000 △30,000
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200,000,000원

200,000,000원

1,266,000,000원

1,626,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 지방도건설확포장
단위: 도로유지보수사업 (단위:천원)

○음성 용산6리(봉학골) 인도설치
20,000

○대소 대풍리 인도설치(L=80m)
30,000

03 시설부대비 324 0 324

○인도설치 시설부대비
324

자연재해위험개선지구(조촌지구) 정비사업 460,000 0 460,000

국 230,000

도 69,000

군 161,000

401 시설비및부대비 460,000 0 460,000

국 230,000

도 69,000

군 161,000

01 시설비 460,000 0 460,000

○남촌교 재가설 460,000

국 230,000

도 69,000

군 161,000

위험도로구조개선(전환사업) 296,000 0 296,000

도 148,000

군 148,000

401 시설비및부대비 296,000 0 296,000

도 148,000

군 148,000

01 시설비 296,000 0 296,000

○위험도로구조개선사업(한벌도로)
296,000

도 148,000

군 148,000

노인보호구역 개선사업 150,000 150,000 0

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

01 시설비 150,000 150,000 0

○노인보호구역 개선사업
150,000

상상대로 행복한 음성만들기(도로환경 개선) 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○음성 용산1리 과속방지턱 설치
10,000

○금왕 용계1리 인도설치사업
30,000

○삼성 선정4리 농어촌도로 배수로정비
40,000
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20,000,000원

30,000,000원

50,000,000원*1.08%*60%

460,000,000원

296,000,000원

150,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통편익증진 (단위:천원)

교통행정 개선 15,487,627 14,267,103 1,220,524

국 11,438

균 717,000

도 2,388,565

군 12,370,624

교통편익증진 15,473,787 14,249,532 1,224,255

국 11,438

균 717,000

도 2,388,565

군 12,356,784

화물자동차 공영차고지 조성사업(전환사업) 2,712,000 1,807,743 904,257

도 1,897,500

군 814,500

401 시설비및부대비 2,712,000 1,807,743 904,257

도 1,897,500

군 814,500

01 시설비 2,692,000 1,807,743 884,257

○화물자동차 공영차고지 조성사업
2,692,000

도 1,883,500

군 808,500

02 감리비 20,000 0 20,000

○화물자동차 공영차고지 조성사업
20,000

도 14,000

군 6,000

사업용차량지원관리 5,120,000 5,120,000 0

307 민간이전 5,120,000 5,120,000 0

09 운수업계보조금 5,120,000 5,120,000 0

○운수업체 유가보조금 5,120,000

-여객(버스, 택시) 720,000

-화물(일반, 용달) 4,400,000

고령운전자 운전면허 자진반납 교통비 지원 4,000 0 4,000

국 1,200

군 2,800

301 일반보전금 4,000 0 4,000

국 1,200

군 2,800

14 기타보상금 4,000 0 4,000

○고령자 운전면허 자진반납에 따른 교통비
지급 4,000

국 1,200

군 2,800
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2,692,000,000원

20,000,000원

720,000,000원

4,400,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통편익증진 (단위:천원)

교통안전시설관리운영 734,391 690,977 43,414

201 일반운영비 120,800 76,000 44,800

01 사무관리비 92,000 64,000 28,000

○교통안전 홍보물 제작비
12,000

○교통신호등 일제점검 수수료
38,000

○과속카메라 정기검사 수수료
42,000

02 공공운영비 28,800 12,000 16,800

○과속카메라 기기운영비(전기요금, 통신료)
28,800

206 재료비 40,000 40,000 0

01 재료비 40,000 40,000 0

○교통안전시설 및 물품 구입(신호기, 시선유
도봉 등) 40,000

401 시설비및부대비 573,591 574,977 △1,386

01 시설비 570,000 570,000 0

○교통안전시설물 설치사업(신호기, 표지판,
투광등, 노면표시 등) 220,000

○무인단속카메라 설치사업(속도, 신호, 다기
능) 160,000

○교통노면표시 유지보수사업
30,000

○교통안전시설 유지보수사업(음성, 소이, 원
남, 맹동) 80,000

○교통안전시설 유지보수사업(금왕, 대소, 삼
성, 생극, 감곡) 80,000

03 시설부대비 3,591 4,977 △1,386

○교통안전시설물 설치 부대비
3,591

벽지노선 손실보상 1,273,334 1,368,000 △94,666

균 382,000

도 39,418

군 851,916

307 민간이전 1,273,334 1,368,000 △94,666

균 382,000

도 39,418

군 851,916

09 운수업계보조금 1,273,334 1,368,000 △94,666

○벽지노선 손실보상 1,273,334

균 382,000

도 39,418

군 851,916

시내(농어촌)버스 운송사업 재정지원 582,400 886,839 △304,439
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12,000,000원

38,000,000원

2,000,000원*21대

28,800,000원

40,000,000원

220,000,000원

40,000,000원*4개소

30,000,000원

80,000,000원

80,000,000원

570,000,000원*0.63%

1,273,334,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통편익증진 (단위:천원)

도 291,200

군 291,200

307 민간이전 582,400 886,839 △304,439

도 291,200

군 291,200

09 운수업계보조금 582,400 886,839 △304,439

○농어촌버스 운송사업 재정지원
582,400

도 291,200

군 291,200

주차장시설설치 전출금 2,227,205 0 2,227,205

701 기타회계등전출금 2,227,205 0 2,227,205

01 기타회계전출금 2,227,205 0 2,227,205

○주차장시설설치 전출금
2,227,205

농촌형 교통모델 사업 도입 580,000 600,000 △20,000

균 290,000

도 87,000

군 203,000

307 민간이전 580,000 600,000 △20,000

균 290,000

도 87,000

군 203,000

09 운수업계보조금 580,000 600,000 △20,000

○농촌형 교통모델 사업 도입지원
580,000

균 290,000

도 87,000

군 203,000

철도계획수립 160,000 0 160,000

207 연구개발비 160,000 0 160,000

01 연구용역비 160,000 0 160,000

○국가철도망 구축계획 반영을 위한 연구용
역 160,000

벽지노선 손실산정 연구용역 22,000 22,000 0

207 연구개발비 22,000 22,000 0

01 연구용역비 22,000 22,000 0

○농어촌버스 경영실태 분석 및 벽지노선 손
실산정 연구용역 22,000

택시 카드결제 수수료 지원사업(도비) 36,000 36,000 0

도 10,800

군 25,200

307 민간이전 36,000 36,000 0

도 10,800
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582,400,000원

2,227,205,000원

580,000,000원

160,000,000원

22,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통편익증진 (단위:천원)

군 25,200

09 운수업계보조금 36,000 36,000 0

○택시카드결제 수수료 지원사업
36,000

도 10,800

군 25,200

농어촌버스 단일요금 손실보상 361,300 361,300 0

307 민간이전 361,300 361,300 0

09 운수업계보조금 361,300 361,300 0

○농촌버스 단일요금 손실보상
361,300

희망택시 운영 196,500 201,500 △5,000

균 45,000

도 60,600

군 90,900

301 일반보전금 196,500 201,500 △5,000

균 45,000

도 60,600

군 90,900

14 기타보상금 196,500 201,500 △5,000

○희망택시 운영지원 196,500

균 45,000

도 60,600

군 90,900

버스정보시스템 구축 및 운영 181,304 183,973 △2,669

201 일반운영비 3,600 36,000 △32,400

02 공공운영비 3,600 36,000 △32,400

○버스정보안내기 전기요금
3,600

403 자치단체등자본이전 177,704 147,973 29,731

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 177,704 147,973 29,731

○버스정보안내기, 차량단말기 설치 및 시스
템 유지보수 177,704

교통안전지도사업 8,000 11,000 △3,000

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○교통안전지도사업 지원 8,000

택시 운행정보관리시스템 운영 2,651 2,602 49

308 자치단체등이전 2,651 2,602 49

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,651 2,602 49

○택시 운행정보관리시스템 운영
2,651

택시 카드결제 수수료 지원사업 10,000 10,000 0
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36,000,000원

361,300,000원

196,500,000원

300,000원*12월

177,704,000원

8,000,000원

2,651,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통편익증진 (단위:천원)

307 민간이전 10,000 10,000 0

09 운수업계보조금 10,000 10,000 0

○택시카드결제 수수료 지원사업(자체)
10,000

택시 승강장 정비 20,000 55,000 △35,000

401 시설비및부대비 20,000 55,000 △35,000

01 시설비 20,000 55,000 △35,000

○택시승강장 유지보수 사업
20,000

버스승강장 정비사업 177,000 229,000 △52,000

401 시설비및부대비 177,000 229,000 △52,000

01 시설비 177,000 229,000 △52,000

○버스승강장(농촌, 간이) 설치사업
137,000

○버스승강장 유지보수사업
10,000

○버스승강장 태양광 조명 설치사업
30,000

금왕읍 임시정류소 운영 144,000 177,000 △33,000

201 일반운영비 1,000 2,000 △1,000

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

○소모품 등 물품 구입 1,000

307 민간이전 120,000 120,000 0

05 민간위탁금 120,000 120,000 0

○임시정류소 운영지원 120,000

401 시설비및부대비 20,000 50,000 △30,000

01 시설비 20,000 50,000 △30,000

○금왕읍 임시정류소 유지보수
20,000

405 자산취득비 3,000 5,000 △2,000

01 자산및물품취득비 3,000 5,000 △2,000

○임시정류소 물품 구입 3,000

주정차단속 385,418 343,618 41,800

201 일반운영비 206,378 178,858 27,520

01 사무관리비 15,760 15,600 160

○주정차업무 수용비 6,000

-주정차 위반 과태료독촉장 유인
3,000

-주정차 계도 및 홍보물 전단제작
3,000

○방치차량 견인비 2,800

○불법주정차 가상계좌 이용 수수료
960

○불법주정차 홍보용 플래카드
4,000
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10,000,000원

20,000,000원

137,000,000원

10,000,000원

2,000,000원*15개소

1,000,000원

120,000,000원

20,000,000원

3,000,000원

300원*10,000매

300원*10,000매

70,000원*40대

80원*12,000건

50,000원*80매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통편익증진 (단위:천원)

○주정차단속 및 교통업무추진 급량비
1,500

○신용카드 납부 대행 수수료
500

02 공공운영비 190,618 163,258 27,360

○CCTV 인터넷요금 및 전기요금
113,760

○CCTV 유지보수비 25,000

○가상계좌 수납시스템 유지보수비
1,680

○무단방치자동차 폐차대금 공탁수수료
178

○등기우편 및 일반우편요금
50,000

202 여비 13,440 13,960 △520

01 국내여비 13,440 13,960 △520

○교통행정 업무추진 여비
13,440

401 시설비및부대비 165,600 150,800 14,800

01 시설비 165,600 150,800 14,800

○주정차금지구간 차선도색
30,000

○주정차단속 카메라 설치사업
120,000

○주정차단속 안내전광판 교체
15,600

여객자동차터미널 재정지원 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

03 민간단체법정운영비보조 50,000 50,000 0

○감곡공용버스터미널 재정지원
50,000

특별교통수단 운영 354,500 279,000 75,500

307 민간이전 354,500 279,000 75,500

05 민간위탁금 354,500 279,000 75,500

○특별교통수단 운영지원 354,500

-인건비 323,731

-차량유지비 등 30,769

차량등록관리운영 82,720 96,980 △14,260

201 일반운영비 73,900 78,160 △4,260

01 사무관리비 22,580 22,580 0

○자동차등록 서식 제작
1,920

○자동차 홍보물 및 현수막 제작
5,000

○자동차 과태료 고지서 제작
2,772
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1,500,000원

500,000원

120,000원*79대*12월

25,000,000원

140,000원*12월

3,550원*50대

2,500원*20,000건

13,440,000원

30,000,000원

20,000,000원*6대

2,600,000원*6대

50,000,000원

323,731,000원

30,769,000원

4,000원*8종*60권

250,000원*20종

77,000원*6박스*6종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통편익증진 (단위:천원)

○건설기계등록 및 특사경 서식 제작
1,920

○차량등록실 일반수용비 1,200

-본소(음성) 800

-분소(금왕) 400

○자동인증기 소모품 구입비
576

○건설기계 홍보물 및 현수막 제작
800

○건설기계조종사면허증 카드 구입
4,000

○공기청정기 임차료
396

○정수기 임차료 396

○복사기 임차료 3,600

02 공공운영비 51,320 55,580 △4,260

○자동인증기 유지보수비
720

○건설기계조종사면허증 발급기 유지보수비
600

○등기우편 및 일반우편요금
50,000

202 여비 8,820 8,820 0

01 국내여비 8,820 8,820 0

○차량등록업무추진 여비 8,820

농어촌버스 노선 개편 연구용역 22,000 0 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○농어촌버스 노선 전면 개편을 위한 연구용
역 22,000

상상대로 행복한 음성만들기(교통환경 개선) 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○원남 조촌1리 버스승강장 설치공사
10,000

IOT기반 도로조명설비 원격점검체계 구축사업 17,064 0 17,064

국 10,238

도 2,047

군 4,779

401 시설비및부대비 17,064 0 17,064

국 10,238

도 2,047

군 4,779

01 시설비 17,064 0 17,064
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4,000원*8종*60권

800,000원

400,000원

24,000원*2개소*12월

100,000원*8개소*1회

2,500원*1,600장

33,000원*1대*12월

33,000원*1대*12월

300,000원*1대*12월

30,000원*2개소*12월

100,000원*6월

2,500원*20,000건

8,820,000원

22,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통편익증진 (단위:천원)

○도로조명설치(신호등) 원격점검체계 구축
사업 17,064

국 10,238

도 2,047

군 4,779

세외수입징수관리 13,840 17,571 △3,731

체납관리 13,840 17,571 △3,731

101 인건비 13,840 17,571 △3,731

04 기간제근로자등보수 13,840 17,571 △3,731

○체납액 징수 및 창구민원 안내 인부임 13,840

-급여 12,468

-사회보험기관부담금 1,372

행정운영경비(건설교통과) 52,724 44,624 8,100

기본경비(건설교통과) 52,724 44,624 8,100

기본경비 52,724 44,624 8,100

201 일반운영비 45,374 36,374 9,000

01 사무관리비 42,570 33,570 9,000

○일반수용비 7,870

○급량비 9,980

○복사기 임차료 3,840

○정수기 임차료 600

○행정장비 소모품 구입비 11,280

-컬러프린터 6,160

·토너 5,280

·드럼 880

-일반프린터 4,400

-FAX 720

○강화유리 설치 9,000

02 공공운영비 2,804 2,804 0

○행정장비 유지보수비 2,804

-다기능사무기기 1,820

-프린터 960

-FAX 24

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○건설교통과 업무추진 여비
2,400

203 업무추진비 4,800 4,800 0

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800

405 자산취득비 150 1,050 △900

01 자산및물품취득비 150 1,050 △900
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17,064,000원

76,960원*1명*162일

12,468,000원*11%

7,870,000원

9,980,000원

160,000원*2대*12월

50,000원*1대*12월

440,000원*1대*4종*3회

440,000원*1대*2회

200,000원*11대*2회

120,000원*2대*3회

9,000,000원

1,300,000원*28대*5%

4,000,000원*12대*2%

600,000원*2대*2%

2,400,000원

400,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설교통과
정책: 행정운영경비(건설교통과)
단위: 기본경비(건설교통과) (단위:천원)

○건설교통과 제본기 대체 구입
150
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150,000원*1개


